
Jubileusz 5-lecia istnienia Żłobka Miejskiego nr 1 w Pieszycach stał się doskonałą 

okazją do nadania mu nazwy. To również okazja do świętowania w gronie, nie tylko 

żłobkowej rodzinki, ale i lokalnej społeczności – osób, którym dobro i rozwój dzieci – 

najmłodszych mieszkańców naszej gminy nie jest obojętny. 

Toteż 01 października 2024 r. w naszym żłobku gościliśmy P. Burmistrz Dorotę 

Konieczną- Enözel, Wiceburmistrz - Małgorzatę Sagan, Małgorzatę Moździerz - 

Przewodniczącą Rady Miejskiej Pieszyc, Stanisława Karpierza - Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej, Radne Rady Miejskiej Pieszyc - Anitę Hałuszko i Joannę Gołąb,  Księdza 

Prałata Proboszcza Parafii pw. Św. Antoniego z Padwy w Pieszycach - Edwarda Dzika, 

Ewelinę Taranek - Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. PHOP w Pieszycach, Barbarę 

Pryczek - Dyrektora Przedszkola Publicznego nr 2 im. M. Konopnickiej w Pieszycach,  Beatę 

Bauch - Dyrektora Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Pieszycach,  Katarzynę 

Czepirską - Hudzik - Dyrektora Żłobka Publicznego nr 2 w Bielawie, Anettę Burek-Uchman  

- Dyrektora Żłobka Gminnego „Bobo” w Piławie Górnej, Agnieszkę Koźmińską - Dyrektora 

Centrum Usług Społecznych w Pieszycach, Wiolettę Stasieńko - Starszego Administratora ds. 

Oświaty /CUS w Pieszycach/, Halinę Wielgos - Radcę Prawnego, Daniela Ekiela - Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Pieszycach, 

Leszka Gałka - Prezesa Sudeckiego Centrum Zdrowia w Pieszycach, Elżbietę Plutę - 

Przewodniczącą Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Pieszycach, Arkadiusza Nieśpiałowskiego - Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Piskorzowie, Sebastiana Penara - Prezesa Miejskiego Klubu Sportowego Pogoń w 

Pieszycach, Irenę Ewę Szewczyk i Jerzego Kłaczyńskiego - emerytów – byłych pracowników 

naszego żłobka oraz rodziców naszych małych podopiecznych na czele z Przewodniczącą 

Rady Rodziców – Małgorzatą Jażdżewską, Zastępcą Przewodniczącej Natalią Najwer oraz 

Magdaleną Bakalarz – Skarbnikiem RR. 

Wybór nazwy żłobka poprzedzony był konkursem ogłoszonym przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Pieszyce. Głównym założeniem konkursu było wyłonienie takiej nazwy, 

która wywoływać będzie pozytywne skojarzenia,  nawiązywać do najbliższego dzieciom 

otoczenia, do miejsca zamieszkania oraz rodzinnego środowiska. Ponadto odnosić się miała 

do pojęć ze świata dziecięcej wyobraźni i wrażliwości, sprawiających…, że żłobkowy świat 

dziecka będzie się kojarzył z beztroskim dzieciństwem i radosną zabawą. 

  Komisja ds. nadania nazwy i logo żłobkowi wyłoniła propozycję „Muflonek”, którego 

pomysłodawcą był P. Słamomir Szel – Kierownik Referatu Promocji Gminy Pieszyce. 

Propozycja ta została przypieczętowana Uchwałą Nr LXVI/464/2024 Rady Miejskiej Pieszyc 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej 

Żłobka Miejskiego Nr 1 w Pieszycach i nadaniu jej statutu.  

Zatem od 1 lipca 2024 r. placówka nosi nazwę Żłobek Miejski Muflonek w Pieszycach. 

Dzięki nadaniu nazwy nasz żłobek zyskał swoją indywidualność i tożsamość wyróżniającą go 

spośród innych żłobków znajdujących się na terenie powiatu dzierżoniowskiego. 

Zgodnie z jej postanowieniami żłobek posiada także logo zaprojektowane 

przez ilustratorkę Magdę Misiewicz przedstawiające pogodnego muflonka na tle gór.   

Podczas uroczystości na prośbę P. Dyrektor Małgorzaty Siwiec - Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Pieszyc – Małgorzata Moździerz odczytała treść ww. Uchwały a Panie Dorota 



Konieczna – Enözel - Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce oraz Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy odsłoniły logo z nową nazwą placówki. 

Uroczystość jest dobrym momentem do podziękowań, W szczególności należą się one  

P. Burmistrz Dorocie Koniecznej- Enözel, która to na realizację zadania pod nazwą: Budowa 

budynku żłobka wraz z demonstracyjnym budynkiem przedszkola w Pieszycach pozyskała 

kwotę ponad 6 milionów złotych z dofinansowania z Unii Europejskiej ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Gmina ze swojego budżetu 

pokryła koszty w wysokości prawie 3,5 miliona złotych. 

Oprócz środków uzyskanych na budowę obiektu pozyskiwano również inne wsparcie 

zewnętrzne. 

Powstanie takiej instytucji jak żłobek w Pieszycach był palącą koniecznością i utworzenie 

go było wręcz przełomowe. Umożliwiło bowiem wielu rodzicom powrót na rynek pracy 

i niezakłóconą aktywność zawodową. 

Część budynku należąca do żłobka liczy ok. 550 m². 

W żłobku utworzonych zostało 45 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, które 

rozdysponowane zostały do 3 grup wiekowych - najmłodsza grupa Jagódki, średnia Jeżynki 

i najstarsza Malinki. Do dyspozycji najmłodszych są 4 nowocześnie urządzone i wyposażone 

sale, 2 łazienki, szatnia oraz wózkownia i plac zabaw. 

Budynek żłobka i przedszkola został zaprojektowany z zastosowaniem nowoczesnych 

technologii i materiałów wykończeniowych. Przykuwa uwagę swoją kolorystyką, 

oryginalnym projektem oraz rozmiarem. Co ważne, leży w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły 

podstawowej, zapewniając tym samym ciągłość edukacyjną w jednym miejscu.  

Sercem tego obiektu są dzieci dla których na co dzień: 

-  tworzymy atmosferę ciepła i troskliwości a także takie warunki wychowawcze i edukacyjne 

aby zapewnić wspomaganie ich rozwoju zgodnie z ich indywidualnymi predyspozycjami, 

- pomagamy dzieciom w stawaniu się samodzielnymi, 

- wychodzimy naprzeciw ich potrzebom i zainteresowaniom, 

- wspomagamy rozwój małego człowieka ukierunkowany na sukces a przede wszystkim 

tworzymy przestrzeń do zajmowania się maluchami z ogromną pasją, profesjonalizmem 

i empatią oraz przystosowaniem jej pod kątem ponadstandardowego bezpieczeństwa 

dla naszych Jagódek, Jeżynek i Malinek. 

Jednym słowem - powstała w 2019 r. - placówka tętni życiem i jest w pełni wykorzystana 

przez najmłodszych mieszkańców naszej gminy.  

Aby uatrakcyjniać pobyt w żłobku – dzieci - pod czujnym okiem pracowników 

uczestniczyły w kilku projektach edukacyjnych: w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym 

„Zdrowy uśmiech”, „Zdrowe dzieci” czy „Bezpieczny i przyjazny żłobek”  

Wszystkie projekty zakończono uzyskaniem certyfikatów.  

Rokrocznie odbywają się dwa rodzaje zajęć dodatkowych. W pierwszym roku 

działalności żłobka: zajęcia rytmiczne i język angielski. A od drugiego do chwili obecnej: 

Rytmika oraz Zajęcia logopedyczne. 

Nie sposób wymienić działania, które podejmowane są codziennie a niewątpliwie 

wpływają na rozwój najmłodszych mieszkańców naszego miasta i gminy 



Dziękuję rodzicom za zaufanie, którym nas obdarzyli posyłając dzieci do naszej placówki. 

Pomimo trudności, na które natknęliśmy się w okresie ostatnich 5 lat, tj. pandemia, 

wybuch wojny w Ukrainie… to wspólnymi siłami pokonujemy je i śmiało patrzymy 

w przyszłość… a to dzięki temu, że mamy oddaną kadrę, cudowne dzieci i miejsce 

na edukacyjnej mapie Pieszyc, które wychowuje i przygotowuje maluszki do kolejnego etapu 

edukacji – przedszkola – powiedziała dyrektor żłobka P. Małgorzata Siwiec.  

Życzyła sobie, współpracownikom, dzieciom, Rodzicom, mieszkańcom Pieszyc, żeby 

absolwenci żłobka w przyszłości - byli uczciwymi i pracowitymi ludźmi. Być może część 

z nich stanie się kimś sławnym, rozpoznawalnym.  

Dodała, że nie to jest jednak najważniejsze… Najważniejsze jest to, żeby zawsze 

w sercach mieli swoją Małą Ojczyznę i dawali powody do dumy rodzicom  i nam wszystkim. 

W dalszej części uroczystości - Maluszki, swoim występem, uświetniły ją 

(zapraszamy do galerii zdjęć). 

Następnie P. Burmistrz, podobnie jak wielu zaproszonych Gości, w ciepłych słowach 

wyraziła się o funkcjonowaniu żłobka. 

 

Dziękuję zaproszonym Gościom za udział w tak ważnym dniu dla naszej instytucji 

a Pracownikom i Rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie niniejszej uroczystości. 

 

Małgorzata Siwiec – Dyrektor Żłobka Miejskiego Muflonek w Pieszycach 


